

OGGETTO PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, LAVAGGIO STOVIGLIE E LAVAGGIO INDUMENTI PRESSO LA SEDE DELL’ISTITUTO DI ASSISTENZA PER ANZIANI VILLA SPADA DI CAPRINO VERONESE

CHIARIMENTO N.1

Domanda:

Modello E – offerta economica - Relativamente alla dichiarazione di “osservare le disposizioni contenute nel CCNL di categoria vigenti alla data di presentazione dell’offerta” – considerando che avete stimato i costi della manodopera (punto 3 del Disciplinare) sulla base delle Tabelle Ministeriali di Riferimento relative al CCNL Multiservizi/Pulizie, confermate che il CCNL da considerare per la formulazione dell’offerta è il CCNL Multiservizi/Pulizie?

Risposta:

Al fine della formulazione dell’offerta economica, l’operatore dovrà prendere in considerazione il CCNL che intenderà applicare in fase di esecuzione del contratto, non potendo la stazione appaltante imporre l’applicazione di uno specifico contratto collettivo. Il CCNL Multiservizi/Pulizie è stato preso in considerazione per la stima dei costi della manodopera.

CHIARIMENTO N. 2

Domanda:

Viene richiesta una dichiarazione di impegno, da parte dell’Istituto che rilascia la garanzia provvisoria, a rilasciare garanzia fideiussoria definitiva. Chiediamo se la stessa può essere integrata direttamente nella polizza (“scheda tecnica”) o deve essere un documento a parte.

Risposta:

L’impegno al rilascio della garanzia può essere inserito all’interno dello schema di garanzia provvisoria.

Caprino V.se, 19.11.2018